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Zápisnica  
zo 4. zasadnutia  obecného zastupiteľstva obce Radoľa  

 konaného dňa 24. 04.2023 v sále Obecného úradu v Radoli 

 

 

Prítomní:  

Ing. Anton Tkáčik, starosta obce 

Poslanci: Ing. Viera Andelová, Martin Dubeň, Ing. Ivan Kocúr, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek 

Ďalší prítomní: Jana Tvaružková, hlavná kontrolórka obce, Alena Franeková, zapisovateľka 

(Prezenčná listina: príloha č. 1) 

 

Program rokovania obecného zastupiteľstva uvedený v pozvánke:  

1. Otvorenie. 

Schválenie programu zastupiteľstva. 

2.  Určenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice. 

3. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Radoľa pre funkčné obdobie 2023-2029. 

4. Záver. 

 

 

K bodu 1 Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Radoli otvoril a viedol Ing. Anton Tkáčik, starosta obce. 

Privítal všetkých prítomných. Starosta obce konštatoval, že počet prítomných poslancov je 5. 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  

Starosta obce oboznámil prítomných poslancov s jednotlivými bodmi programu uvedených 

v pozvánke. Neboli predložené žiadne návrhy na doplnenie programu. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 5 (Ing. Viera Andelová, Martin Dubeň, Ing. Ivan Kocúr, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 5  poslancov. 

 

Uznesenie č. 34/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje program rokovania Obecného zastupiteľstva v 

Radoli dňa 24.04.2023 uvedený v pozvánke. 

 

Starosta obce konštatoval, že program rokovania obecného zastupiteľstva bol schválený. 

 

K bodu 2 Určenie overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 

Návrhová komisia v zložení: Ing. Ivan Kocúr, Ing. Andrea Schmidtová  

Overovatelia zápisnice v zložení:  Ing. Viera Andelová, Ján Šustek 
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H l a s o v a n i e :  

za: 5 (Ing. Viera Andelová, Martin Dubeň, Ing. Ivan Kocúr, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 5  poslancov. 

 

Starosta obce konštatoval, že bola určená návrhová komisia a overovatelia zápisnice.  

 

K bodu 3 Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Radoľa pre funkčné obdobie 2023-

2029. 

Starosta obce – vzhľadom k blížiacemu uplynutiu funkčného obdobia hlavnej kontrolórky obce  

v zmysle zákona o obecnom zriadení deň konania voľby hlavného kontrolóra vyhlasuje obecné 

zastupiteľstvo na úradnej tabuli a spôsobom v mieste obvyklým najmenej 40 dní pred dňom 

konania voľby.  Prečítal návrh uznesenia.  

 

Uznesenie č. 35/2023 

 

1. Berie na vedomie  

ukončenie funkcie hlavnej kontrolórky obce Radoľa Jany Tvaružkovej uplynutím funkčného  

obdobia k 07.06.2023. 

 

2. Schvaľuje  

vyhlásenie konania voľby hlavného kontrolóra obce Radoľa na obecnom zastupiteľstve dňa 

24.04.2023 (pondelok) o 17.00h na skrátený pracovný úväzok 25 % s časom 37,5 hodín 

mesačne, s dňom nástupu do výkonu funkcie dňa 08.06.2023, na funkčné obdobie 6 rokov. 

Voľba hlavného kontrolóra sa bude konať na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 05. 06. 

2023 o 17,00 h.    

 

3. Určuje 

a) kvalifikačné predpoklady na výkon funkcie hlavného kontrolóra, ktoré musí kandidát 

na funkciu hlavného kontrolóra obce spĺňať:  

1. ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie, 

 

b) ďalšie podmienky, ktoré by mal kandidát na funkciu hlavného kontrolóra obce spĺňať:  

1. znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, rozpočtových a 

príspevkových organizácií, právnických osôb, zákon o finančnej kontrole, o 

účtovníctve, o majetku obcí, sťažnostiach a ďalších prislúchajúcich právnych 

predpisov a noriem na úrovni samosprávy, 

2. prax v oblasti ekonomiky (účtovanie a rozpočtovanie) alebo v oblasti práva,  

3. občianska a morálna bezúhonnosť, 

4. práca s PC (word, excel, účtovný software), schopnosť elektronicky komunikovať,  

5. flexibilnosť, dôslednosť, presnosť a samostatnosť. 

 

c) náležitosti písomnej prihlášky 

1.  meno, priezvisko, titul, dátum narodenia, trvalé bydlisko, kontaktné údaje,  

2.  štruktúrovaný profesijný životopis, 
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3.  úradne overená kópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, 

4. podklady na vyžiadanie výpisu z registra trestov: rodné číslo, číslo OP, miesto   

narodenia, mená a priezviská rodičov – u matky aj rodné (v rozsahu podľa § 10 ods. 4 

písm. a) zákona č. 330/2007 Z. z. o registri trestov), 

5.  informáciu o tom, či ku dňu podania prihlášky kandidát podniká alebo vykonáva inú 

zárobkovú činnosť, alebo je členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov 

právnických osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú činnosť, 

6.  čestné vyhlásenie kandidáta, že má spôsobilosť na právne úkony, 

7. čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvedených v požadovaných   

dokladoch, 

8. súhlas so zverejnením a spracovaním osobných údajov podľa zákona č. 18/2018 o     

ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov,  

 

d) spôsob a termín odovzdania písomnej prihlášky 

1.  kandidát na funkciu hlavného kontrolóra obce Radoľa doručí svoju prihlášku vrátane 

príloh v uzatvorenej obálke označenej „Voľba hlavného kontrolóra – neotvárať!“ 

najneskôr 14 dní pred dňom konania voľby, t. j. najneskôr 22.05.2023 (pondelok) do 

13:00h, písomne na adresu: Obec Radoľa, Radoľa 4, 023 36 Radoľa, alebo osobne do 

podateľne obecného úradu. 

 

4. Schvaľuje 

podrobnosti o spôsobe posúdenia prihlášok kandidátov na hlavného kontrolóra obce: 

a)  Otváranie obálok a posúdenie náležitostí podaných písomných prihlášok kandidátov 

vykoná komisia v 3 člennom zložení: Ing. Viera Andelová, Ing. Andrea Schmidtová, 

Ing. Ivan Kocúr, náhradník Ján Šustek, dňa 24.05.2023 (streda) o 16:00h v zasadačke 

Obecného úradu Radoľa. 

b)  Otváranie obálok a posúdenie náležitostí je verejné. 

c)  Každý uchádzač má právo zúčastniť sa na otváraní obálok, kde budú zverejnené mená 

uchádzačov, a to, či splnili, alebo nesplnili stanovené podmienky. Z otvárania obálok 

sa vyhotoví zápisnica.  

d)  Kandidát o funkciu hlavného kontrolóra obce, ktorého prihláška nebude obsahovať 

požadované náležitosti a všetky prílohy, alebo ktorý nesplní všetky požadované 

podmienky, bude o tejto skutočnosti informovaný. 

e)  Kandidáti, ktorí budú spĺňať požadované podmienky, budú písomne pozvaní na 

rokovanie obecného zastupiteľstva, kde bude vykonaná v zmysle § 8a ods. 3 zákona o 

obecnom zriadení, voľba hlavného kontrolóra obce. 

 

podrobnosti o spôsobe a vykonaní voľby hlavného kontrolóra obce: 

a)  Prezentácia jednotlivých kandidátov a voľba hlavného kontrolóra obce je verejná. 

b)  Prezentácia jednotlivých kandidátov v poradí, v akom boli doručené ich prihlášky. 

c)  Po skončení prezentácie kandidátov nasledujú otázky poslancov obecného 

zastupiteľstva. 

d)  Pri voľbe sa postupuje v súlade s § 18a ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov.  

e)  Voľba na funkciu hlavného kontrolóra sa uskutoční verejným hlasovaním. 

f)  Starosta obce – dá hlasovať o jednotlivých kandidátoch samostatne v poradí, v akom 

boli doručené ich prihlášky, poslanci o jednotlivých kandidátoch hlasujú, kto je za 

daného kandidáta. Každý poslanec hlasuje len za jedného z kandidátov. V prípade 

duplicity je každý duplicitný hlas neplatný. 
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g)  Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých 

poslancov obecného zastupiteľstva. 

h)  Ak ani jeden z kandidátov takú väčšinu nezíska, obecné zastupiteľstvo ešte na tej istej 

schôdzi vykoná druhé kolo voľby, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí získali 

v prvom kole najväčší počet platných hlasov, v prípade rovnosti hlasov do druhého 

kola volieb postupujú všetci kandidáti s najväčším počtom platných hlasov. 

i)  V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet platných 

hlasov. 

j)  V prípade rovnosti hlasov v druhom kole volieb sa voľba uskutoční žrebom z 

kandidátov, ktorí v druhom kole získali rovnaký najväčší počet hlasov. 

 

5. Poveruje 

obecný úrad zverejniť vyhlásenie konania voľby hlavného kontrolóra obce Radoľa v mieste  

obvyklým spôsobom najneskôr 40 dní pred konaním voľby. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 5 (Ing. Viera Andelová, Martin Dubeň, Ing. Ivan Kocúr, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 5  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva, ktorým sa vyhlásili voľby 

hlavného kontrolóra obce Radoľa s určenými podmienkami a náležitosťami bolo schválené. 

 

K bodu 4 Záver 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil o 17,25 h. starosta obce Ing. Anton Tkáčik 

s poďakovaním za účasť všetkým prítomným.  

 

 

Zapísala: Alena Franeková ........................................... 

 

 

Overovatelia zápisnice :  

 

Ing. Viera Andelová ............................................ 

 

Ján Šustek   ............................................ 

       

 

   

Ing. Anton  T k á č i k  

                       starosta obce 

 


